



DIECEZJA SANDOMIERSKA

DIOECESIS
SANDOMIRIENSIS

Nr 296/20

ZARZĄDZENIE

w sprawie przestrzegania nowych rozporządzeń sanitarnych związanych z epidemią

1. Ponieważ Rada Ministrów zdecydowała, że począwszy od dnia dzisiejszego, podczas Mszy św. i nabożeństw może przebywać w kościele jedna osoba na 15 m², prosi się Księża Proboszczów i Rektorów, aby biorąc pod uwagę metraż świątyni, ustalili i podali do wiadomości wiernym całościową ilość osób, które mogą być obecne na liturgii, dokładając wszelkich starań, aby było to przestrzegane.
2. Przypomina się również, że przebywający w kościele zobowiązani są do zakrywania nosa i ust, a także do zachowania między sobą odległości przynajmniej 2 metrów. Chociaż wymóg ten nie dotyczy celebry, zaleca się, aby kapłani zakładali maseczkę podczas spowiedzi, w momencie udzielania Sakramentu Chrztu św. oraz naturalnie w kancelarii i przy innych kontaktach z wiernymi.
3. W ostatnim czasie Kuria Diecezjalna w Sandomierzu przeprowadziła konsultacje odnośnie terminu i przebiegu I Komunii Świętej. Biorąc pod uwagę, że większość rodziców dzieci pierwszokomunijnych oraz księży, którzy zechcieli udzielić odpowiedzi, opowiada się za przesunięciem uroczystości po wakacjach, takie rozwiązanie wydaje się być godne rozważenia. Mamy bowiem do czynienia z okolicznościami niezależnymi od Kościoła. Zdajemy sobie jednocześnie sprawę z tego, że sytuacja w każdej parafii wygląda inaczej. Chodzi zarówno o liczbę dzieci, jak i o metraż kościoła. Nie wiadomo również, czy nowa fala epidemii nie pojawi się na jesieni. Dlatego każdy Ksiądz Proboszcz proszony jest o przeprowadzenie do końca miesiąca kwietnia konsultacji z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych (przez telefon, mail, skype itd.), z uwzględnieniem obowiązujących przepisów sanitarnych. Te kontakty mają służyć podjęciu wspólnej i najlepszej dla dzieci oraz ich rodzin decyzji. Jest to skądinąd zgodne z dotychczasową praktyką duszpasterską, gdy każda parafia sama ustalała termin I Komunii Świętej.
4. Udzielanie Sakramentu Bierzmowania pozostaje zawieszony do odwołania. Gdyby jednak na skutek wielkiej potrzeby duchowej kandydata lub innych niecierpiących zwłoki okoliczności, było wskazane udzielenie wspomnianego sakramentu w najbliższym czasie, należy przestawić sprawę Księdzu Biskupowi.

/.

KURIA DIECEZJALNA SANDOMIERSKA

5. Dopuszcza się pierwszą i drugą stację pogrzebu w kościele oraz kaplicy przedpogrzebowej. Ponieważ w świetle obowiązujących przepisów nie jest możliwa procesja żałobna z kościoła na cmentarz, za wyjątkiem sytuacji gdy przylega on do świątyni, trzecia stacja pogrzebu ma odbyć się bezpośrednio na cmentarzu. Na prośbę rodziny oraz najbliższych zmarłego, a także jeśli Ksiądz Proboszcz nie jest w stanie zagwarantować przestrzegania limitów osób w świątyni – jedna osoba na 15 m²-pogrzeb ma być ograniczony do trzeciej stacji na cmentarzu. Na cmentarzu nie może znajdować się więcej, niż 50 uczestników podczas jednego pogrzebu, oprócz osób sprawujących obrzędy liturgiczne, osób dokonujących pochowania lub zatrudnionych przez zakład czy dom pogrzebowy. Kapłan sprawujący posługę może zastosować środki ochronne, które uzna za wskazane, natomiast jeśli nie będzie mógł jej wypełnić postąpi zgodnie z Dekretem nr 255/20 z dnia 25 marca br.
6. Księża Proboszczowie oraz odpowiedzialni za grupy parafialne nie będą organizowali do odwołania żadnych zgromadzeń, spotkań oraz innych form działalności.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Sandomierz, 20 kwietnia 2020 r.

Z polecenia Księdza Biskupa Ordynariusza



KANCLERZ
Kurii Diecezjalnej w Sandomierzu
Roman Janiec
Ks. dr Roman Janiec